
 
令和７年９月吉日◇ 

 
香取小学校区の皆様 

 
香取小学校ＰＴＡ会長 林  昭寿◇ 

同   校 長 立原 正道◇ 
 
 

ＰＴＡ勤労奉仕作業の実施について（お願い） 
 
 本会の活動につきましては、日ごろから格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げ
ます。 
さて、香取小学校では毎年２回、ＰＴＡ奉仕作業を実施しています。本年度も地域の皆

様にも御協力をお願いしたく御案内をさせていただきます。 
つきましては、下記の計画で実施いたしますので、お忙しいところ恐縮ですが、御協力

頂ける方はお願い申し上げます。御案内が遅くなり、大変申し訳ございませんでした。 
 

記 
 
１  日    時    令和７年１０月１日（水） １３：３０～１５：１０  
             ※ 雨天延期の場合は、１０時頃までに決定し、学校ＨＰに掲載します。 

その場合は、１０月２日（木）に延期になります。 
 
 
 
 
 
２  集合場所    香取小学校  グラウンド（朝礼台前） 
 
３  日  程    １３：１０        打合せ(総務委員･本部役員) 

   １３：３０～１３：３５   挨拶・作業分担説明等 
                １３：３５～１５：００   作業（５・６年児童 ６校時参加） 

１５：００～１５：１０   後始末・挨拶 
 
４ 内  容  ①刈払機による草刈 

②刈った草の片付け 
③ＰＴＡ本部（草刈、草捨て場の整理） 

 
５ 準  備    ・刈払機（お持ちの方）※燃料は学校で用意します。 

・軽トラック（お持ちの方） 
        ・作業できる服装 
        
６ そ の 他  ・参加いただける方、または、御不明な点がありましたら、学校（５７

－３０８２ 教頭）まで御連絡ください。 
         
 

学校ＨＰ 


